- 1 -

中国建设劳动学会文件
中建学〔2023〕26 号

关于举办2023年全国行业职业技能竞赛—第四届
全国住房和城乡建设行业“山西建投杯”

职业技能竞赛全国决赛的通知

各有关单位：

根据中国建设劳动学会和中国就业培训技术指导中心联合下发

的《关于举办 2023 年全国行业职业技能竞赛—第四届全国住房和城

乡建设行业职业技能竞赛的通知》（中建学联﹝2023﹞1 号），经研

究，定于 2023 年 11 月 16 日至 19 日,在山西省太原市举办 2023 年

全国行业职业技能竞赛—第四届全国住房和城乡建设行业“山西建

投杯”职业技能竞赛全国决赛，现将有关事项通知如下：

一、全国决赛时间和地点

时间：2023 年 11 月 16 日至 19 日。

地点：山西潇河国际会展中心 S1 展厅（地址：山西省太原市小

店区北格镇先行路）

- 2 -

二、报到时间和日程安排

根据全国决赛日程安排，各相关人员报到时间和安排如下：

（一）报到时间地点

1．裁判长、裁判长助理 11 月 16 日 12:00 前报到。

2．裁判员、领队、参赛选手、教练（指导教师）、支持保障人

员 11 月 17 日 12:00 前报到。

3．有关领导、专家等人员 11 月 17 日 18:00 前报到。

请上述人员按规定时间按时报到。报到地点：山西潇河新城拉

昆塔温德姆酒店（山西省太原市小店区潇河大街 89 号），联系人：

赵午鹏，电话：15235390203。

（二）日程安排

日期 时 间 人 员 事 项

16日 14:00-17:00
裁判长、裁判长助理、赛

场支持

核查竞赛准备工作和场地

技术细节

17日

09:00-11:30
裁判长、裁判长助理、赛

场支持
赛前准备会

13:00-14:00
裁判长、裁判长助理、裁

判员
裁判组技术交底会

14:00-15:00
裁判长、裁判长助理、领

队、参赛选手

技术交底会，抽取决赛理

论考试考场及座位号和技

能操作竞赛工位号

15:00-17:30
裁判长、裁判长助理、裁

判、领队、参赛选手、教

熟悉场地、设施设备和工

具，并做相应的竞赛准备

- 3 -

练、支持保障、赛场支持

等人员

工作

19:00-20:00 参赛选手 理论考试

18日
09:00-09:30 全体相关人员 开幕式

09:30 后 全体相关人员 技能操作竞赛

19日 09:00-10:00 全体相关人员 闭幕式和颁奖仪式

注：具体地点另行通知，或赛时参考场地指示。

请各参赛单位尽快确认参加人员，并于 11 月 1 日前将报名回执

（附件 1）传真或电子邮件发至中国建设劳动学会秘书处，组委会将

根据实际报名人员安排食宿等事项。

三、有关费用

（一）裁判长、裁判长助理往返交通和食宿费用由组委会承担。

（二）裁判员、参赛选手、领队、教练（指导教师）和支持保

障人员的往返交通及食宿费用自理。食宿由组委会统一安排。

每支参赛队伍核定人数为：领队 1 人、教练（指导教师）1 人、

参赛选手 3 人、支持保障人员 1 人。超出核定人数的领队、教练（指

导教师）和支持保障人员，每人收取会务费 800 元。各组队单位应

于 2023 年 11 月 13 日前，将本参赛队伍超出核定人数人员的会务费

汇至中国建设劳动学会秘书处，秘书处在收到款项后，为付款单位

开具“会务费”发票。

账户名称：中国建设劳动学会

开户银行：中国工商银行百万庄支行

银行账号：0200 001 409014 429 166

- 4 -

（三）自理费用说明：住宿费标准间每天 410 元/间（含双人早

餐），单人间每天 350 元/间（含单人早餐）。午餐晚餐为自助餐，

费用标准为 100 元/餐。

四、其他事项

（一）组委会将安排自高铁站、机场至报到地点的定时接送交

通服务（附件 2）。自行前往报到地点时，请按照交通示意图（附件

3）前往。

（二）需要提前邮寄参赛选手自带工具的，请提前与竞赛执委

会办公室联系。竞赛执委会办公室会指派专人妥善保管包裹，不拆

封，也不对运输过程中可能出现的损坏和丢失等情况承担任何责任。

参赛队伍报到后应及时联系领取。

联系人及电话：史卫东，13700507459

雷 栋，18734567178

五、联系方式

（一）竞赛组织委员会办公室

联系人及电话：夏 阳 010-68312022、13911992062

夏 姝 010-68315188、13911697907

王 伟 010-68315188、13910172979

传 真：010-68311788

邮 箱：jnjs_ccla@sina.com

地 址：北京市海淀区三里河路 17 号甘家口大厦 16 层

（二）竞赛执行委员会办公室（邮寄工具）

- 5 -

联系人及电话：史卫东，13700507459

雷 栋，18734567178

地 址：山西潇河国际会展中心 S1 展厅（地址：山西省太原市

小店区北格镇先行路）

附件：

1．全国决赛报名回执

2．接送站班车班次安排

3．赛场和酒店位置示意图

中国建设劳动学会

2023 年 10 月 13 日

抄报：住房城乡建设部人事司，人力资源社会保障部职业能力建设司

抄送：中国就业培训技师指导中心

- 6 -

附件 1：

2023 年全国行业职业技能竞赛—第四届全国

住房和城乡建设行业“山西建投杯”职业技能竞赛

全国决赛报名回执

单位名称（盖章）：

姓 名 性别 民族 职 务 手机号码
标准间 单人间
单
住

合
住 —

联系人 姓名： 手机： 邮 箱：

注：请各参加单位认真填写以上信息，并请在标准间（单住/合住）

和单人间栏用“√”进行选择，以便安排住宿。

- 7 -

附件 2：

接送站班车班次安排

日期 班次 线路号 起点 终点

11月 16 日

12:00

1 太原站
山西潇河新城拉昆

塔温德姆酒店
2 太原南站

3 太原武宿机场

15:00

1 太原站
山西潇河新城拉昆

塔温德姆酒店
2 太原南站

3 太原武宿机场

11月 17 日

12:00

1 太原站
山西潇河新城拉昆

塔温德姆酒店
2 太原南站

3 太原武宿机场

15:00

1 太原站
山西潇河新城拉昆

塔温德姆酒店
2 太原南站

3 太原武宿机场

11月 19 日

12:00

1
山西潇河新城拉昆

塔温德姆酒店

太原站

2 太原南站

3 太原武宿机场

15:00

1
山西潇河新城拉昆

塔温德姆酒店

太原站

2 太原南站

3 太原武宿机场

注：1.班车采取“满员发车、定点发车”的原则。

2.根据实际情况，班车班次和发车时间可能做适当调整。

- 8 -

附件 3：

赛场和酒店位置示意图

山西潇河新城拉昆塔温德姆酒店距太原武宿国际机场约 27 公里、车程约 40 分钟，距太原

站约 37 公里、车程约 60 分钟，距太原南站约 30 公里、车程约 45 分钟。